令和５年７月３日

保護者各位

宮城県中体連バドミントン専門部

部会長 阿久津 裕 美

（公印省略）

第７２回宮城県中学校総合体育大会バドミントン競技

応援について（お願い）

 御恩寵の下、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本協会・バドミントン専門部会に対しまして、ご理解とご協力を賜

り、心より感謝申し上げます。

 さて、本年度も７月２２日、２３日、２４日、２５日の日程で、第７２回宮城県中

学校総合体育大会バドミントン競技が宮城野体育館にて開催されます。本大会は教育

活動の一環としての大会と位置づけられておりますが、残念なことに例年会場におい

て保護者の皆様のマナーに関する件で、施設管理者及び警察等より多くの指導・苦情

が寄せられます。

 つきましては、大会参加生徒全員が素晴らしい環境の下で心置きなくプレーできます

ように、以下の点にご留意頂きますことをお願い申し上げます。

記

１，宮城野体育館の駐車場利用について

 宮城野体育館の有料駐車場についてですが，毎大会大変混雑しており，満車時には

近隣の商業施設への駐車も見られ，体育館ならびに近隣の商業施設の方からも駐車場

の利用の仕方についてご指導いただいております。そこで，本大会も駐車制限を設け

させていただきます。駐車許可証を発行し，駐車台数を制限したいと思います。駐車

許可証のない車の有料駐車場への入庫ができません。駐車許可証は各校顧問の先生に

配付しております。保護者の皆様におかれましては，駐車許可証がない場合は，公共

の交通機関を利用してご来場ください。

 また，路上駐車はもちろん，近隣の商業施設の駐車場に無断駐車をしないで下さい。

地域住民や警察からの指摘が数多く寄せられます。状況次第では，来年度以降の体育

館借用に影響を及ぼしかねません。主旨をご理解の上，ご協力をお願い申し上げます。

２，貸し切りバスの駐車について

 今大会は，同日程で少年野球東北大会や高校野球が開催されます。そのため，バド

ミントン大会関係者のバスの駐車はできません。

 また，送迎時の乗降時には，時間がかかり，道路上で混雑を起こすこともあります。

到着時間や乗降場所の検討をお願いします。

３，会場内での応援について

 今大会で観客席に保護者席を設けておりません。座席は，参加する各学校の選手に

割り当てていますので使用しないでください。立ち見での応援のみとなります。